Протокол

рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе  по проведению

отбора исполнителей на оказание муниципальной услуги в сфере

образования в рамках муниципального социального заказа

город Рыбинск                                                                         «05» октября 2018

время начала рассмотрения и оценки заявок - 11 ч. 30 мин.

время окончания рассмотрения и оценки заявок - 12 ч. 00 мин.

     Место заседания конкурсной комиссии и составления протокола: 152903,

Ярославская область,  г. Рыбинск, ул. Крестовая д. 139, каб. 305, 3 этаж,

Департамент образования Администрации городского округа город Рыбинск

Присутствовали:

Председатель конкурсной комиссии:

Брядовая Р.А. – директор Департамента образования;

Секретарь конкурсной комиссии:

Белова М.А.– консультант-юрист Департамента образования;

Члены конкурсной комиссии:

Горячева В.Е. – начальник отдела развития общего и дополнительного

образования Департамента образования;

Яровенко Н.В. – ведущий специалист Департамента образования;

Отсутствовали: И.В. Константинова – заместитель директора Департамента

образования.

Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.

 Повестка дня:

         1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсе по проведению отбора

исполнителей на оказание муниципальной услуги в сфере образования в

рамках муниципального социального заказа «Реализация дополнительных

профессиональных программ повышения квалификации (обучение

педагогических работников навыкам оказания первой медицинской

помощи)» и прилагаемых к ним документов;

          2. Оценка заявок на участие в конкурсе по проведению отбора

исполнителей на оказание муниципальной услуги в сфере образования в

рамках муниципального социального заказа.

1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсе по проведению отбора

исполнителей на оказание муниципальной услуги в сфере образования в

рамках муниципального социального заказа и прилагаемых к ним

документов.

1.1. До окончания срока, указанного в объявлении об отборе

исполнителей на оказание муниципальной услуги в сфере образования в

рамках муниципального социального заказа была представлена одна заявка

на участие в отборе исполнителей на оказание муниципальной услуги в

сфере образования:

№,

п/п

Дата и

время

поступления

Регистрационный

номер

Вид заявки Наименование

участника

1.  27.09.2018,

в 11.50 ч

01 Бумажный  Частное

образовательное

учреждение

дополнительного

профессионального

образования «Учебный

центр «Ракурс»

1.2. Запросов на разъяснения положений конкурса, дополнений и/или

изменений к заявке не поступало. Отзыва заявок, а также поступивших после

времени окончания срока подачи заявок -  не установлено.

1.3. Конкурсная комиссия рассмотрела заявку № 01 от 27.09.2018 на

участие в конкурсе Департамента образования Администрации городского

округа город Рыбинск по отбору исполнителей на оказание муниципальной

услуги в сфере образования в рамках муниципального социального заказа и

приняла решение:

Член комиссии Решение члена комиссии

 Брядовая Р.А. «Допустить»

 Белова М.А. «Допустить»

 Горячева В.Е. «Допустить»

 Яровенко Н.В. «Допустить»

 2. Оценка заявок на участие в конкурсе на оказание муниципальной

услуги в сфере образования в рамках муниципального социального заказа.

2.1. Заявка Частного образовательного учреждения дополнительного

профессионального образования «Учебный центр «Ракурс»:

Критерии оценки Оценка членов комиссии Решение Средний

балл

Соответствие программы

курса повышения

квалификации,

представленной

участником конкурса,

ожидаемым результатам

от оказания

муниципальной услуги

Голосовали:

Брядовая Р.А. «ЗА» - 15 баллов

Белова М.А. - «ЗА» - 15 баллов

Горячева В.Е. - «ЗА»- 15 баллов

Яровенко Н.В. – «ЗА»-15 баллов

Соответст

вует

15 баллов

Соотношение

содержания и методов

реализации

дополнительной

профессиональной

программы ожидаемым

результатам от оказания

муниципальной услуги

Голосовали:

Брядовая Р.А. «ЗА» - 10 баллов

Белова М.А. - «ЗА» - 10 баллов

Горячева В.Е. - «ЗА»- 10 баллов

Яровенко Н.В. – «ЗА»-10 баллов

Соответст

вует

10 баллов

Наличие учебно-

методических ресурсов и

материально-

технических условий,

необходимых для

оказания муниципальной

услуги

Голосовали:

Брядовая Р.А. «ЗА» - 20 баллов

Белова М.А. - «ЗА» - 20 баллов

Горячева В.Е. - «ЗА»- 20 баллов

Яровенко Н.В. – «ЗА»-20 баллов

Имеется 20 баллов

Наличие у кадрового

состава участника

конкурса,

непосредственно

задействованного в

процессе оказания

муниципальной услуги,

свидетельств, дипломов

о прохождении курсов

повышения

квалификации и/или

профессиональной

переподготовки в

области повышения

квалификации

педагогических

работников

Голосовали:

Брядовая Р.А. «ЗА» - 15 баллов

Белова М.А. - «ЗА» - 15 баллов

Горячева В.Е. - «ЗА»- 15 баллов

Яровенко Н.В. – «ЗА»-15 баллов

Имеется 15 баллов

Наличие у участника

конкурса опыта

организации и

проведения аналогичных

курсов повышения

квалификации

Голосовали:

Брядовая Р.А.- «ПРОТИВ» -

0 баллов

Белова М.А.- «ПРОТИВ» -

0 баллов

Горячева В.Е. - «ПРОТИВ» -

0 баллов

Яровенко Н.В. – «ПРОТИВ»-

0 баллов

 Не

имеется

0 баллов

Результат оценки заявки
60

баллов

     2.2. По итогам оценки конкурсной заявки комиссия установила

следующее:

- на участие в конкурсе подана одна заявка регистрационный № 01 от

27.09.2018. Заявка и приложенные к ней документы соответствуют

требованиям, установленным пунктом 9.4. постановления Администрации

городского округа город Рыбинск от 27.06.2018 № 1904 «О проведении

отбора исполнителей на оказание муниципальной услуги в сфере

образования в рамках муниципального социального заказа»;

- единственная заявка под № 01 от 27 сентября 2018 года получает 60 баллов,

которая соответствует требованиям и критериям, предусмотренным в

объявлении о конкурсе и пункте 9.9. постановления Администрации

городского округа город Рыбинск от 27.06.2018 № 1904 «О проведении

отбора исполнителей на оказание муниципальной услуги в сфере

образования в рамках муниципального социального заказа»;

-  заявке под регистрационным № 01 от 27 сентября 2018 года как

единственно поступившей заявке и получившей наибольшее количество

баллов, присваивается первый порядковый номер.

Решение комиссии:

1. Признать победителем конкурса на оказание муниципальной

услуги в сфере образования в рамках муниципального социального заказа

«Реализация дополнительных профессиональных программ повышения

квалификации (обучение педагогических работников навыкам оказания

первой медицинской помощи)» Частное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования «Учебный центр

«Ракурс»;

2. Заключить соглашение с единственным участником - Частным

образовательным учреждением дополнительного профессионального

образования «Учебный центр «Ракурс», расположенного по адресу: 152915,

Ярославская область, г. Рыбинск, проспект Генерала Батова дом 32б на

условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в конкурсе

на оказание муниципальной услуги в сфере образования и не более

начальной (максимальной) цены, указанной в объявлении о проведении

конкурса (18 000,0 рублей).

Голосовали:

«ЗА» - 4

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0

«ПРОТИВ» - 0

Председатель комиссии: ____________________/Р.А. Брядовая/

Члены комиссии:

                                           ____________________/Яровенко Н.В./

 ____________________/Горячева В.Е./

Секретарь комиссии: ______________________ /Белова М.А./

Процедура рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе

проводилась конкурсной комиссией 05 октября 2018 года с 11 ч. 30 мин. по

12 ч.00 мин.   по адресу: 12903, Ярославская область, г. Рыбинск, ул.

Крестовая д.139, каб. 305, 3 этаж.

Дата подписания протокола: 05.10.2018.

Настоящий протокол размещается на сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.rybinsk.ru в разделе

Департамента образования Администрации городского округа город

Рыбинск в течение одного рабочего дня следующего за днем окончания

срока рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе.

Дата размещения протокола : 08.10.2018.

http://www.rybinsk.ru/